



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA
SREDIŠNJI URED**

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel.: 01/6165 - 404, fax: 01/6165 - 484

KLASA: 008-02/15-01/59
URBROJ: 541-06-02-02/1-17-23
Zagreb, 16.8. 2017.

Službenica za informiranje Državne geodetske uprave na temelju članka 113. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne Novine“, broj 47/09.) postupajući u povodu žalbe Miroslava Schlossberga [REDACTED] na rješenje o odbijanju zahtjeva od strane Državne geodetske uprave, donosi:

R J E Š E N J E

O d b a c u j e se žalba Miroslava Schlossberga kao nepravodobna.

O b r a z l o ž e n j e

Službenica za informiranje Državne geodetske uprave zaprimila je dana 14.8.2017. godine žalbu Miroslava Schlossberga na rješenje Državne geodetske uprave o odbijanju zahtjeva od 19.7.2017. godine KLASA: 008-02/15-01/59, URBROJ: 541-06-02-02/1-17-21. Navedenom žalbom žalitelj traži da se poništi žalbeno rješenje, da se naloži tijelu javne vlasti da u roku od 15 dana dostavi tražene informacije, te da podnese prekršajni nalog protiv tijela javne vlasti radi kršenja Zakona.

Žalba je nepravodobna, odnosno zakašnjela.

Prema odredbi članka 25. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne Novine“, broj 25/13 i 85/15.) protiv rješenja tijela javne vlasti može se izjaviti žalba Povjereniku u roku 15 dana od dana dostave rješenja.

Sukladno članku 113. stavku 1. Zakona o općem upravnom postupku prvostupanjsko tijelo ispitati će je li žalba dopuštena, pravodobna i izjavljena od ovlaštene osobe. Ako žalba nije dopuštena ili pravodobna ili nije izjavljena od ovlaštene osobe, odbacit će je rješenjem.

Odredbom članka 80. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad je rok određen na dane, dan kad je dostavljeno pismeno od kojeg počinje teći rok, odnosno dan u koji pada događaj od kojeg se računa trajanje roka ne uračunava se u rok, već se početak roka računa od prvog sljedećeg dana.

Člankom 81. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da nedjelje, blagdani i neradni dani ne utječu na početak i na tijek roka. Stavkom 2. istog članka propisano je da kad zadnji dan roka pada u nedjelju, na blagdan ili drugi dan kad javnopravno tijelo ne radi, rok istječe prvog sljedećeg radnog dana.

Uvidom u kopiju dostavnice u privitku ovog rješenja razvidno je da je pobijano rješenje poslano 20.7.2017. godine, te da je žalitelj Miroslav Schlossberg primio navedeno rješenje 25.7.2017. godine, te da je temeljem gore navedenih odredbi rok za žalbu počeo teći 26.7.2017. godine. Sukladno članku 25. stavku 1. Zakona o pravu na pristup informacijama rok za izjavu žalbe je 15 dana te je zadnji dan za izjavu žalbe bio 9.8.2017. godine. Uvidom u dokumentaciju iz elektroničke pošte Službenice za informiranje Državne geodetske uprave, koja se dostavlja u privitku, razvidno je da je žalitelj predao žalbu 14.8.2017. godine čime je žalba zakašnjela.

Slijedom svega gore navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja.



Službenica za informiranje

Marijana Nardić, dipl. iur.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv prvostupanjskog rješenja korisnik prava na pristup informacijama ima pravo izjaviti žalbu Povjerenici za informiranje, u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem Državne geodetske uprave, Gruška 20, Zagreb, a predaje se neposredno ili putem pošte preporučeno.

Dostaviti:

1. Miroslava Schlossberga [REDACTED]
2. Pismohrana ovdje

Prilog: - kao u tekstu